
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 г. Зеленокумска Советского района»  

ПРИКАЗ  

(МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска») 

19 июня 2024 г.  № 202  

г. Зеленокумск 

Об утверждении основных образовательных программ  

МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска» 

 

На основании приказа Минпросвещения России от 22.01.2024 №31 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего 

образования», приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего образования и 

среднего общего образования» и решения педагогического совета 

(протокол от 22.05.2024 № 7), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года основные 

образовательные программы: 

 начального общего образования МОУ «СОШ №11 г. 

Зеленокумска».  

 основного общего образования МОУ «СОШ №11 г. 

Зеленокумска».  

 среднего общего образования МОУ «СОШ №11 г. 

Зеленокумска».  

2. Признать утратившими силу приказ МОУ «СОШ №11 г. 

Зеленокумска» «Об утверждении  основных образовательных программы 

начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска» от 

30.08.2023 № 291. 

3. Заместителю директора по УВР Голосной М.Ф. обеспечить 

реализацию новых основных образовательных программ, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

4. Ответственному за школьный сайта Балка О.О. разместить 

основные образовательные программы, утвержденные пунктом 1 

настоящего приказа, в форме электронных документов на официальном 

сайте МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»  в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

30.08.2024. 



5. Секретарю Винокуровой Н.И. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников под подпись. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор  Л.М.Новикова 

Винокурова Наталья Ивановна, секретарь,  

(865-52) 6-13-32, dirschool11@mail.ru 

В дело № 01-06 за 2024 г. 

Секретарь Винокурова 

31.08.2024 
С приказом ознакомлены: 

Секретарь   

 
 Н.И.Винокурова 

Заместитель директора по УВР    М.Ф.Голосная 

Ответственный за сайт    О.О.Балка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-08-22T17:54:25+0300
	Новикова Л_М_




